
  Dębnica Kaszubska, dnia 22 kwietnia 2022 r. 
 
Zamawiający: 

Gmina Dębnica Kaszubska 
76-248 Dębnica Kaszubska, ul. ks. Antoniego Kani 16a 

      
Nr postępowania: RPI.271.3.2022.JD 

                                Adresat: Wszyscy Wykonawcy 
 
 

Wyjaśnienie treści Specyfikacji warunków zamówienia  
 
 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, realizowanego w trybie podstawowym 
wariant 1 - art. 275 pkt. 1 bez negocjacji ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z póź. zm.) - Przebudowa i budowa infrastruktury wodno-
kanalizacyjnej w m. Jamrzyno – Ochodza – Motarzyno i Krzywań na terenie Gminy Dębnica 
Kaszubska. 

 
Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 
(Dz. U z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), Zamawiający informuje, iż w w/w postępowaniu o udzieleniu 
zamówienia publicznego wpłynęły zapytania dotyczące następujących kwestii: 
 
Pytanie 1  
Prosimy o skorygowanie w przedmiarze robót powierzchni dachu SUW tj. 48,6m2. Według naszych 
wyliczeń powinna ona wynosić 97,2m2. 
Odpowiedź: 
Wielkość w przedmiarze robót dotyczącą  powierzchni dachu należy skorygować do 97,2m2 
 
Pytanie 2 
Czy zamawiający będzie pobierał opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie będzie pobierał opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych. 
 
Pytanie 3 
Czy trasa sieci wodociągowych i kanalizacyjnych przebiega w pasach dróg powiatowych? Jeżeli tak 
prosimy o załączenie decyzji.  
Odpowiedź: 
Uzgodnie PGL LP w załączeniu. 
 
Pytanie 4 
Czy trasa sieci wodociągowej przebiega przez tereny leśne? Jeżeli tak prosimy o załączenie decyzji lub 
umowy, z której wynikają stawki za zajęcie terenu.  
Odpowiedź: 
Decyzja ZDP  Słupsk w załączeniu. 
 
Pytanie 5 
Prosimy o załączenie wykazu właścicieli/zarządców działek, przez które przebiega sieć wodno-
kanalizacyjna.  
Odpowiedź:  
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SIEĆ – WOD-KAN KRZYWAŃ
nr działki Obręb Własność

3/6 Krzywań SKARB PAŃSTWA/KOWR

10/19 Krzywań GMINA D.K.

10/30 Krzywań GMINA D.K.

10/32 Krzywań SKARB PAŃSTWA/KOWR

10/33 Krzywań GMINA D.K.

10/34 Krzywań GMINA D.K.

10/42 Krzywań GMINA D.K.

20 Krzywań GMINA D.K.

22/1 Krzywań ZARZĄD DRÓG POWIATOWYCH

23 Krzywań GMINA D.K.

112 Krzywań PRYWATNA

113 Krzywań PRYWATNA

114 Krzywań PRYWATNA

116 Krzywań PRYWATNA

121 Krzywań PRYWATNA

122 Krzywań GMINA D.K.

126 Krzywań PRYWATNA

127 Krzywań PRYWATNA

129 Krzywań PRYWATNA

130 Krzywań GMINA D.K.

132 Krzywań PRYWATNA

133 Krzywań PRYWATNA

134 Krzywań PRYWATNA

135 Krzywań PRYWATNA

136 Krzywań PRYWATNA

139 Krzywań PRYWATNA

143 Krzywań GMINA D.K.

148/1 Krzywań SKARB PAŃSTWA/KOWR

148/2 Krzywań SKARB PAŃSTWA/KOWR

149 Krzywań GMINA D.K.

SIEĆ – WOD JAMRZYNO-MOTARZYNO
nr działki Obręb Własność

2/3 Ochodza PRYWATNA

2/6 Ochodza PRYWATNA

2/7 Ochodza PRYWATNA

2/8 Ochodza PRYWATNA

2/9 Ochodza PRYWATNA

2/10 Ochodza GMINA D.K.

2/12 Ochodza SKARB PAŃSTWA/KOWR

2/14 Ochodza SKARB PAŃSTWA/KOWR

2/16 Ochodza PRYWATNA

6 Ochodza ZARZĄD DRÓG POWIATOWYCH

12 Ochodza Spółka Handlowa

13 Ochodza PRYWATNA

16 Ochodza GMINA D.K.

18 Ochodza ZARZĄD DRÓG POWIATOWYCH

19 Ochodza ZARZĄD DRÓG POWIATOWYCH

20 Ochodza ZARZĄD DRÓG POWIATOWYCH

21 Ochodza ZARZĄD DRÓG POWIATOWYCH

292/2 Ochodza SKARB PAŃSTWA/PGL

383/1 Ochodza PRYWATNA

307 Motarzyno GMINA D.K.

308 Motarzyno GMINA D.K.

389/2 Motarzyno GMINA D.K.
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Pytanie 6 
Prosimy o załączenie dokumentacji geologicznej dla m. Jamrzyno, Ochodza, Motarzyno. Z STWiO 
Jamrzyno plik 10.3 wynika, że należy odwadniać wykopy - na jakiej głębokości znajduje się poziom wód 
gruntowych?  
Odpowiedź: 
Dla projektowanego wodociągu nie były wykonywane badania geotechniczne gruntu. Przy budowie 
wodociągu nie przewiduje się odwadniania gruntu, z informacji archiwalnych poziom wód gruntowych 
znajduje się poniżej poziomu posadowienia rurociągu. 
 
Pytanie 7 
Zapis w STWIO Jamrzyno str. 57: "Woda gruntowa, zgodnie z dokumentacją geotechniczną, wystąpiła 
w dwóch otworach. W związku z powyższym wykopy pod przepompownie i częściowo na trasach 
kolektorów muszą być odwadniane" - prosimy o wyjaśnienie zapisu czy należy wykonać 
przepompownie w zakresie zamówienia? oraz prosimy o załączenie tych badań. 
Odpowiedź: 
Przywołana treść STWiORB nie dotyczy projektowanego zakresu inwestycji. Przy budowie wodociągu 
nie przewiduje się odwadniania gruntu, z informacji archiwalnych poziom wód gruntowych znajduje 
się poniżej poziomu posadowienia rurociągu. 
 
Pytanie 8 
Przyjęty tg do którego dąży projekt to 0,4, wydaje nam się to błędem ponieważ jest to max powyżej 
którego klient płaci za moc bierną (wg nas tg powinien dążyć do 0,25) 
Pytanie 9 
Projekt zakłada tg obiektu 0,75 a przy wyliczeniach liczy dla 0,7? 
Pytanie 10 
Czy należy uwzględnić filtry do kondensatorów (dławiki filtracyjne 7% lub 14% w zależności od 
występujących harmonicznych)? 
Pytanie 11 
Prosimy o informacje jakie baterie mają być zastosowane w w/w obiektach. 
Naszym zdaniem powinny być zamontowane baterie odpowiednio: 
- SUW Krzywań – 12,5 kvar 
- studnie Jamrzyno – 11,5 kvar. 
Odpowiedź: 
Wielkości baterii komepnsacji mocy biernej przyjąć wstępnie zgodnie z sugestią tj.  
- SUW Krzywań 12,5kVAr 
- ujęcie wody Jamrzyno 11,2 kVAr 
z uwagą: dobór baterii kondensatorów należy zweryfikować na etapie wstępnego uruchomienia. 
Wykonawca może zmienić wartość mocy kondensatorów oraz dodatkowo zastosować dławiki tak, aby 
zapewnić wartość współczynnika tg w przedziale 0 - 0,4. 
 

Podpisano elektronicznie 
Wójt Gminy Dębnica Kaszubska 

Iwona Warkocka 
 


